Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" (НовГУ)

Великий Новгород

18.05.2020

ПРИКАЗ

№ 665

Об организации

проведения

государственной

итоговой аттестации в

НовГУ в 2020 году в

условиях

предупреждения

распространения

коронавирусной

инфекции

В соответствии с п. 10 статьи 41 ФЗ РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020

года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», Приказом Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации № 490 от 27 марта 2020 года «О внесении изменений

в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации,

касающиеся проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам высшего образования», Приказом НовГУ № 516 от 26.03.2020 «Об

организации дистанционного обучения в электронной информационно-образовательной

среде НовГУ», на основании решения Ученого совета НовГУ от 18 мая 2020 года и в

целях защиты здоровья обучающихся и работников НовГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести процедуру государственной итоговой аттестации (ГИА) в НовГУ в

соответствии с учебными графиками на 2019/2020 год в рамках реализации

образовательных программ среднего профессионального образования, образовательных

программ высшего образования с применением дистанционных образовательных

технологий (за исключением специальностей 31.05.01 Лечебное дело, 31.05.03

Стоматология, 33.05.01 Фармация, направлений подготовки бакалавриата 34.03.01

Сестринское дело, 44.03.02 Психолого-педагогическое образование, 54.03.01 Дизайн,

специальностей ординатуры 31.08.01 Акушерство и гинекология, 31.08.07 Патологическая

анатомия, 31.08.09 Рентгенология, 31.08.11 Ультразвуковая диагностика, 31.08.12

Функциональная диагностика, 31.08.19 Педиатрия, 31.08.26 Аллергология и иммунология,

31.08.35 Инфекционные болезни, 31.08.36 Кардиология, 31.08.42 Неврология, 31.08.45

Пульмонология, 31.08.46 Ревматология, 31.08.49 Терапия, 31.08.54 Общая врачебная

практика (семейная медицина), 31.08.57 Онкология, 31.08.58 Оториноларингология,

31.08.59 Офтальмология, 31.08.67 Хирургия, 31.08.68 Урология, 31.08.73 Стоматология

терапевтическая, 31.08.74 Стоматология хирургическая, 31.08.75 Стоматология

ортопедическая, 31.08.77 Ортодонтия).

2. Утвердить Регламент проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего профессионального образования,

образовательным программам высшего образования с применением дистанционных

образовательных технологий в 2020 году (Приложение 1).

3. Начальнику УОД Макаревич А.Н. совместно с главным врачом Медицинского центра

Егоричевой В.А. в срок до 22 мая 2020 года разработать особенности проведения

государственной итоговой аттестации в условиях предупреждения распространения

коронавирусной инфекции для специальностей 31.05.01 Лечебное дело, 31.05.03

Стоматология, 33.05.01 Фармация, направлений подготовки бакалавриата 34.03.01

Сестринское дело, 44.03.02 Психолого-педагогическое образование, 54.03.01 Дизайн,

специальностей ординатуры 31.08.01 Акушерство и гинекология, 31.08.07 Патологическая

анатомия, 31.08.09 Рентгенология, 31.08.11 Ультразвуковая диагностика, 31.08.12

Функциональная диагностика, 31.08.19 Педиатрия, 31.08.26 Аллергология и иммунология,

31.08.35 Инфекционные болезни, 31.08.36 Кардиология, 31.08.42 Неврология, 31.08.45

Пульмонология, 31.08.46 Ревматология, 31.08.49 Терапия, 31.08.54 Общая врачебная

практика (семейная медицина), 31.08.57 Онкология, 31.08.58 Оториноларингология,

31.08.59 Офтальмология, 31.08.67 Хирургия, 31.08.68 Урология, 31.08.73 Стоматология

терапевтическая, 31.08.74 Стоматология хирургическая, 31.08.75 Стоматология

ортопедическая, 31.08.77 Ортодонтия.

4. Внести изменения и дополнения в Положение НовГУ «О государственной итоговой

аттестации по образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры» от 31.08.2017, в

Положение «О проведении государственной итоговой аттестации по программам высшего

образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

НовГУ» от 26.02.2019, в Положение «О порядке проведения государственной итоговой

аттестации выпускников колледжей федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Новгородский государственный

университет имени Ярослава Мудрого» от 30.01.2018.

5. Директорам институтов и колледжей:

- довести приказ до сведения работников, председателей и членов государственных

экзаменационных комиссий (ГЭК), секретарей ГЭК, обучающихся;

- довести до сведения работников, председателей и членов ГЭК, секретарей ГЭК,

обучающихся изменения и дополнения в соответствующие локальные нормативные акты,

указанные в п.4 настоящего приказа;

- назначить ответственных лиц за техническое сопровождение процедуры ГИА (в рамках

обеспечения работы каждой ГЭК);

- назначить ответственных лиц за процедуру обеспечения санитарно-эпидемиологической

безопасности работы ГЭК на площадке института и колледжа.

6. Заведующим кафедрами и директорам колледжей внести изменения и дополнения в

Программы государственной итоговой аттестации по направлениям подготовки и

специальностям на основе изменений и дополнений в соответствующие локальные

нормативные акты, указанные в п.4 настоящего приказа.

7. Проректору по социальному развитию и воспитательной работе Крапчунову Д.Е.

организовать закупку материалов для обеспечения санитарно-эпидемиологического

контроля и безопасности участников процедуры проведения ГИА на основе заявок

главного врача Медицинского центра НовГУ Егоричевой В.А., проректору по финансово-

экономической деятельности Козыреву М.М. обеспечить финансирование закупки

материалов.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по образовательной

деятельности Данейкина Ю.В.

И.о.ректора

Ю.С.Боровиков

Приказ вносит:

Проректор по ОД

Ю.В.Данейкин

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ФЭД

М.М.Козырев

Проректор по СРиВР

Д.Е.Крапчунов

Начальник ЮрУпр

В.А.Шульцев

Председатель Студенческого

союза

И.Р.Рагимов